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Myjki wysokociśnieniowe mogą znaleźć 

zastosowanie praktycznie wszędzie. Każdy 

konserwator odpowiedzialny za posesję lub kom-

pleks przemysłowy z pewnością będzie wdzięczny 

za zakup takiego urządzenia, które pomoże mu 

utrzymać czystość na terenie, za który odpowiada. 

Najprostsze zastosowanie takiego urządzenia to wio-

senne zmywanie chodników po zimowym sypaniu 

solą i piaskiem, zmywanie brudu z elewacji, mycie 

ogrodzenia, itp. 

Mycie jest także niezbędne wewnątrz hal, kiedy 

np. trzeba posprzątać po awarii lub umyć urządzenia 

do produkcji, co ma miejsce głównie w przemyśle 

spożywczym. Oczywiście tam, gdzie codzienne my-

cie jest konieczne z powodu wymogów higienicznych 

zwykle stosuje się myjki stacjonarne, które są na 

wyposażeniu obiektów. Są on na stałe podłączone do 

źródła wody.

Myjki mobilne, bo o takich mowa, znajdą zasto-

sowanie wszędzie tam, gdzie występują doraźne 

potrzeby dokładnego wymycia czegokolwiek, także 

samochodów firmowych.

Urządzenia takie charakteryzują się tym, że łatwo 

jest je przetransportować z miejsca na miejsce – są 

wyposażone zwykle w 2 lub 4 koła (w ostateczności 

– sanki). Dodatkowym wyposażeniem jest zazwyczaj 

bęben, na który nawija się wąż. Oczywiście myjki 

profesjonalne różnią się od tych domowych, przede 

wszystkim jakością i materiałami wykonania, co 

wpływa na ich trwałość i cenę. Charakteryzują się 

także wyższym ciśnieniem roboczym niż urządzenia 

typowo domowe.

Tomasz Kurzacz

Myjki wysokociśnieniowe

Myjki to sprzęt doskonale znany właścicielom domów 
jednorodzinnych. Używane są głównie do mycia samochodów 
oraz tarasów. Urządzenia te mogą być także używane 
w przedsiębiorstwach przemysłowych zarówno w procesach 
technologicznych, do mycia hal i urządzeń oraz w doraźnych 
pracach, jakie mogą być konieczne na terenie fabrycznym.
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Jakie myjki można zaklasyfikować do 
urządzeń profesjonalnych?
Zadaliśmy kilkudziesięciu specjalistom pytanie, jakie 

myjki (o jakich parametrach) można zaklasyfikować 

do urządzeń profesjonalnych. Odpowiedzi można 

zaliczyć do dwóch grup. W pierwszej odpowiedzią 

było sformułowanie, że to producent decyduje, do 

jakiej klasy zakwalifikować urządzenie. Druga grupa 

podkreślała, że zależy to przede wszystkim od kilku 

parametrów, które zależą bezpośrednio od materia-

łów użytych do budowy urządzenia.

Pierwszym ważnym parametrem jest budowa 

pompy. W urządzeniach profesjonalnych pompy 

zbudowane są z mosiądzu, spotyka się także wyko-

nania z aluminium lub – wyjątkowo – z kompozytu. 

W urządzeniach domowych jest to zwykle tworzywo 

sztuczne.

Kolejnym parametrem jest ciśnienie robocze. Do 

urządzeń profesjonalnych specjaliści kwalifikują 

myjki o ciśnieniu od ok. 150 bar. Należy pamię-

tać, że od tego ciśnienia zależy skuteczność myjki 

(choć nie tylko). Tu uwaga – zastosowanie np. dyszy 

dającej strumień w kształcie wachlarza (tzw. dysza 

płaska) rozkłada ciśnienie strumienia na większej 

powierzchni od dyszy dającej strumień punktowy, 

zatem z odpowiednią dyszą można zastosować 

myjkę o niższym ciśnieniu do wykonania określonej 

pracy. Z kolei warto wiedzieć, że np. do skutecznego 

umycia samochodu przydatna jest myjka o ciśnieniu 

powyżej 130 bar i właśnie strumieniu w kształcie 

wachlarza (takie są na wyposażeniu myjni samoob-

sługowych).

Kolejnym parametrem jest wydatek wody liczony 

w litrach na minutę lub godzinę. Do urządzeń 

przemysłowych można zaliczyć te o maksymalnej 

wydajności od ok. 500 l/godzinę (wydajność może 

być regulowana, stąd pojawia się tu określenie wy-

dajności maksymalnej).

Z ciśnieniem i wydajnością związana jest moc 

silnika. Do urządzeń profesjonalnym w praktyce 

można zaliczyć myjki z silnikiem o mocy od ok. 

2 kW. Najmocniejsze myjki mogą mieć silniki nawet 

ponad 20 kW.

Niektórzy specjaliści do profesjonalnych zaliczają 

urządzenia wyposażone w silniki spalinowe, kwa-

lifikując te z silnikiem elektrycznym do urządzeń 

domowych. 

Innym kryterium może być rodzaj zasilania elek-

trycznego – zasilanie jednofazowe będą zaliczane 

do domowych, natomiast trójfazowe – do profesjo-

nalnych. Takie kryterium wydaje się jednak bardzo 

ostre, choć z drugiej strony – najmocniejsze myjki 

będą zasilane silnikiem trójfazowym i napięciem 

400 V.

Charakterystykę urządzenia profesjonalnego 

dobrze oddaje opis myjek Stiga 550 R i HPS 650 

RG: – W tych myjkach głowica pompy wykonana jest 

z mosiądzu, a tłoki ze stali nierdzewnej – mówi Łukasz 

Wiliński, specjalista ds. technicznych technicznych 

firmie STIGA. – Jako napęd pompy zastosowano silniki 

indukcyjne jednofazowe. Obie maszyny wyposażone są 

w profesjonalne zestawy natryskowe: stalowy pistolet 

z regulowanym, dodatkowym uchwytem, dwie stalowe 

lance z głowicami natryskowymi z dyszami płaską 

i rotacyjną. Dysza płaska zapewnia płynną regulację 

kąta strumienia przez obracanie obudowy głowicy oraz 

redukcję ciśnienia przez przesunięcie obudowy głowicy 

do przodu. Natomiast dysze rotacyjne we wszystkich 

myjkach STIGA wykonane są z ceramiki, co zapewnia 

maksymalną odporność na zużycie i bezawaryjną pracę. 

W obu maszynach występuje układ dozowania środka 

czyszczącego ze zbiornikiem o pojemności 1 l i możliwo-

ścią regulacji stężenia za pomocą zaworu. Wąż wysoko-

ciśnieniowy ma wzmocnienie w postaci stalowego oplotu 

z zewnętrznym gumowym płaszczem w celu zapewnie-

nia maksymalnej odporności na uszkodzenia mecha-

niczne i komfortu użytkowania. Jego zwijanie ułatwia 

zintegrowany bęben nawojowy. Myjka HPS 650 RG jest 

dodatkowo wyposażona w regulator ciśnienia na pompie 

oraz manometr. Należy także podkreślić, że wszystkie 

myjki STIGA wyposażone są standardowo w zewnętrzny 

filtr wody, którego konstrukcja (przezroczysta obudowa) 

zapewnia ciągłą kontrolę stanu jego zanieczyszczenia 

i w razie potrzeby łatwe czyszczenie.

Ciekawą opinię zaprezentował Marek Wójcie z fir-

my Wemaa: – Opierając się na przetargach z ostatnich 

kilku lat, jakie ogłaszają duże polskie spółki (gdzie – jak 

się domyślam – poziom wiedzy technicznej jest najwyż-

szy) najważniejsze jest aby maszyna miała:

– „duże koła”,

– „solidne zaczepy do podnoszenia”,

– „hamulce”,

– „proporcjonalną ramę”.

Źródło: Chabin
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ale trzeba być naprawdę dobrze zorientowanym, 

aby zauważyć często bardzo niewielkie różnice 

w złączkach. Kupno myjki od jednego producenta 

to konieczność zakupu akcesoriów od tego samego 

dostawcy.

Jak prawidłowo eksploatować myjkę?
Użytkownicy myjek nie zawsze zdają sobie sprawę, 

że można stosunkowo łatwo uszkodzić takie urzą-

dzenie, jeśli nie jest prawidłowo eksploatowane. Naj-

większym zagrożeniem jest praca pompy na sucho. 

Producenci starają się zapobiegać takim sytuacjom 

stosując odpowiednie zabezpieczenia. 

Kilka podstawowych zasad prawidłowej eksplo-

atacji myjki prezentuje STIGA:

• Przed podłączeniem należy przepłukać wąż zasi-

lający myjkę w wodę.

• Sprawdzić stan filtra wody i w razie potrzeby 

oczyścić.

• Odłączyć pistolet od węża wysokociśnieniowego 

(jeżeli jest podłączony).

• Podłączyć wąż zasilający do myjki i przepłukać 

pompę z układem natryskowym wodą pod ciśnie-

niem panującym w instalacji wodociągowej, nie 

włączając myjki. 

• Podłączyć myjkę do sieci elektrycznej. W przy-

padku zastosowania przedłużacza sprawdzić czy 

jego parametry odpowiadają zaleceniom produ-

centa myjki.

• Podłączyć pistolet z lancą i odpowiednią głowicą 

natryskową do węża wysokociśnieniowego.

• W przypadku zamontowania głowicy z dyszą 

rotacyjną, rozpoczynać pracę z lancą skierowa-

ną w dół – tak aby dysza rotacyjna była oparta 

o gniazdo (ceramika jest odporna na ścieranie, ale 

nie na udar).

• Uruchomić myjkę przy otwartym zaworze w pi-

stolecie.

• Podczas pracy nie wolno pozostawiać myjki 

w trybie gotowości przez dłużej niż 5 min. Jeżeli 

przerwa ma być dłuższa niż 5 min. należy wyłą-

czyć myjkę i odprężyć układ wysokiego ciśnienia 

przez otwarcie zaworu w pistolecie.

• Po zakończeniu pracy odłączyć wąż zasilający, 

pistolet i wąż wysokociśnieniowy (jeżeli jest taka 

możliwość).

• Uruchomić myjkę na około 3 sek. w celu opróż-

nienia pompy z resztek wody.

Generalną zasadą jest zapoznanie się i zrozu-

mienie tego, co jest napisane w instrukcji obsługi. 

Każdy pracownik powinien wiedzieć, jak prawidłowo 

włączać, pracować i wyłączać myjkę.

– Dla mnie ważne jest aby nie zapominać o tych 

zasadach nie tylko podczas pierwszego uruchomienia, 

ale i przy setnym razie wymagane są identyczne zasady, 

dzięki temu myjka będzie nas cieszyć swoją pracą jak za 

pierwszym razem przy również przy setnym uruchomie-

niu – mówi Adam Nazarko.

Ciśnienie pracy, wydatek tłoczenia pompy oraz 

moc silnika nie jest ważna ponieważ bardzo często te 

wartości są pomijane w charakterystyce dokumentacji 

przetargowej.

Jak wybrać myjkę?
Na co warto zwrócić uwagę kupując myjkę? Na pew-

no warto zainwestować w sprzęt markowy, dzięki 

czemu w razie kłopotów technicznych możemy li-

czyć na szybki i profesjonalny serwis. Jest to sprawa, 

którą podkreślają praktycznie wszyscy nasi eksperci.

Oczywiście warto zastanowić się, co będziemy 

myli, jak często, jaki wydatek wody będzie nam 

niezbędny i jakie ciśnienie będzie w związku z tym 

potrzebne.

Jak mówi Adam Kazarko z firmy Erhle, warto 

zadać sobie kilka pytań: – Czy zabrudzenia przez 

nas usuwane wymagają gorącej wody? Gorąca woda 

odtłuszcza i dezynfekuje, co wpływa na ekonomię 

i ekologię (minimalizujemy działania detergentów ). Ile 

godzin dziennie ma pracować urządzenie (tak dopasuje-

my wielkość myjki, szczególnie silnika)? Co chcemy myć? 

Należy pamiętać, że ciśnienie odbija bród z powierzchni 

czyszczonej, a wydatek wody daje nam informację, jak 

szybko wypłuczemy odbity brud.

– Przede wszystkim należy zwrócić uwagę na 

ciśnienie robocze – dodaje Bartosz Łyśniewski z Hecht 

Polska. – Bardzo często podawane jest jedynie ciśnienie 

maksymalne, które jest zazwyczaj wyższe od ciśnienia 

roboczego. Należy również zwracać uwagę na konstruk-

cję pompy i materiał z jakiego jest wykonana. Warto 

zainteresować się również kwestią możliwości podawa-

nia środka myjącego bezpośrednio na dyszę.

Kolejna sprawa to dostępne akcesoria. Udało 

nam się znaleźć kilkadziesiąt firm dostarczających 

myjki pochodzące od ponad 30 producentów. War-

to wiedzieć, że wobec dużej konkurencji panują-

cej na tym rynku akcesoria nie będą wymienne! 

Jedynym standardowym przyłączem jest przyłą-

cze węża, natomiast końcówki, przedłużki, lance 

i dysze mają różne złącza. W Internecie można 

Źródło: Husqvarna
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– Istnieje wiele dobrych praktyk pozwalających na 

przedłużenie żywotności urządzenia – mówi Mateusz 

Stachowicz z firmy Kärcher. – Przykładowo, długa 

ciągła praca bez chwili przestoju może doprowadzić do 

uszkodzenia pompy. Praca pulsacyjna, ciągle przerywana 

również może spowodować poważną usterkę. Zalecamy 

stosowanie oryginalnych filtrów dla doprowadzanej 

wody, które pomogą uniemożliwić dostanie się zanie-

czyszczeń do urządzenia, co w efekcie dodatkowo ochra-

nia takie elementy jak pompa. Bardzo ważnym faktem 

jest również nie pozostawianie urządzenia na mrozie, 

nawet prawidłowe spuszczenie ciśnienia z urządzenia 

nie zagwarantuje nam całkowitego usunięcia wody 

z urządzenia, która po zamarznięciu może dosłownie 

„rozsadzić” elementy od wewnątrz.

– Należy stosować się do instrukcji producenta: 

opisane są w niej wszystkie etapy używania myjki. 

Najważniejsza zasada to ta, by nie rozpoczynać pracy 

dopóki wszystkie niezbędne media nie są podłączone – 

mówi Magdalena Szpyt-Golińska, właściciel firmy 

ERFOLG.

– Myjek nie wolno zostawiać na mrozie bo dojdzie do 

uszkodzeń pompy – uzupełnia Małgorzata Czarniak 

z firmy Anker Service. – Myjki Kranzle zawsze używa 

się w pozycji leżącej. Strumienia wody nie należy 

kierować na myjkę. Zwracać uwagę na czystość wody 

dochodzącej do myjki (specjalny filtr) oraz odpowiednie 

ciśnienie wody dochodzącej do myjki. Po skończonej 

pracy należy spuścić ciśnienie z pistoletu.

Jak posługiwać się myjką?
Tak postawione pytanie wydaje się banalne, ale oka-

zuje się, że jeśli nie przestrzega się pewnych zasad 

można trwale uszkodzić mytą powierzchnię.

Woda w myjce podawana jest pod bardzo dużym 

ciśnieniem, w związku z czym – jeśli posługujemy 

się dyszą o wąskim strumieniu – można zniszczyć 

farbę (lakier, warstwę ochronną, itp.) na mytej 

powierzchni. – To właśnie siła strumienia wody jest 

wykorzystywana do mycia i nie powinno się zbliżać 

głowicy natryskowej do mytej powierzchni na odległość 

mniejszą niż 30 cm. W przypadku mycia pojazdów nie 

należy kierować strumienia wody pod wysokim ciśnie-

niem bezpośrednio na opony – mówi Łukasz Wiliński. 

Warto także dobierać odległość pracy oraz kąt dysz 

roboczych do konkretnych zadań.

– Największym błędem w przypadku mycia maszyn 

czy pojazdów jest zbyt bliski strumień od powierzchni 

mycia – mówi Bartosz Łyśniewski. – W przypadku 

lakieru może to skutkować odpryskami. Warto również 

zadbać o to, aby woda nie dostała się do elementów 

elektronicznych czy elektrycznych pojazdu lub maszyny. 

Zwrócić uwagę należy też na to, aby myjka nie została 

zalana (w szczególności elektryczna).

– Odrębnym ale bardzo ważnym tematem są deter-

genty stosowane w trakcie mycia wysokociśnieniowe-

go – dodaje Adam Nazarko. – Nie używajmy płynów 

nieznanego pochodzenia, gdyż nie wiemy jakie mają pH, 

jakie związki aktywne są w nich zawarte no i jakiego 

rozcieńczenia wymagają. Brak tych danych na pewno 

uniemożliwi nam założenia jakich efektów możemy się 

spodziewać zarówno pozytywnych ale i negatywnych. 

Woda jest naturalnym rozpuszczalnik, ale niewłaściwy 

detergent może już zagrażać naszemu zdrowiu.

Po myciu detergentami należy dokładnie spłukać 

mytą powierzchnię.

Przy myciu różnych powierzchni należy odpo-

wiednio dobrać ciśnienie i rodzaj dyszy. Dzięki temu 

uniknie się zniszczenia mytych powierzchni.

Jak konserwować myjki?
Aby myjka posłużyła jak najdłużej należy o nią 

odpowiednio dbać. Poza kwestiami prawidłowego 

uruchamiania i wyłączania urządzenia warto prze-

strzegać kilku zasad. 

– Podczas przechowywania urządzenia nie należy 

zagniatać węży. Myjki trzeba przechowywać w po-

mieszczeniu z dodatnią temperaturą. Nie powinno się 

pozostawiać środka chemicznego w myjce – mówi Jerzy 

Banaszczyk, Ekspert firmy Husqvarna.

– W przypadku myjek elektrycznych jedyny zabieg, 

który należy wykonać raz na jakiś czas to odkamienienie 

dyszy – mówi Bartosz Łyśniewski. – Nasza woda jest 

dosyć twarda, dlatego należy czasami odkamienić dyszę. 

W przypadku myjek spalinowych czynności konserwa-

cyjnych jest trochę więcej. Należy co najmniej raz w roku 

wymienić olej w silniku. Zalecamy też systematyczne 

czyszczenie filtra powietrza. 

– Konserwacja polega na regularnym smarowaniu 

smarem silikonowym gumowych o-ringów uszczelnia-

jących połączenia między lancą a pistoletem, pistoletem 

a wężem wysokociśnieniowym. Należy również dbać 

o czystość filtra wody, którą można permanentnie kon-

trolować dzięki jego przezroczystej obudowie – dodaje 

Łukasz Wiliński.

Źródło:  ERFOLG

Źródło: Kärcher
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Producent Kranzle Kranzle Kranzle Kranzle Kranzle Kranzle Dewalt Dewalt Dewalt Dewalt Kranzle Briggs&Stratton

Model K1152TST K2195TST Quadro 12/150TST QUADRO 899TST Profi-jet B16/220 THERM CA 12/150 DXPW001E DXPW004 DXPW006E DXPW008E K1050P ELITE 3400

Informacje z firmy ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE Chabin

Strona www producenta 
lub dystrybutora www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.chabin.pl

Napęd elektryczny elektryczny elektryczny elektryczny spalinowy elektryczny elektryczny elektryczny elektryczny spalinowy elektryczny spalinowy

Ciśnienie robocze [bar] 30–130 30–180 30–150 30–150 30–200 30–150 130 150 170 190 130 b.d.

Ciśnienie maks. [bar] 150 195 165 170 220 170 b.d. b.d. b.d. b.d. 160 234

Wydajność wody [l/godz.] 600 480 720 900 960 720 540 600 900 600 450 636

Moc silnika lub przyłącza 
[kW] 2,0 2,4 2,8 4,0 b.d. 3,0 2,3 3 5 3,6 1,65 b.d.

Maks. Temp. Wody zasila-
jącej [st. C] 60 60 60 60 60 80 60 60 60 60 60 60

Podgrzewanie wody nie nie nie nie nie tak nie nie nie nie nie Nie

Temperatura wody pod-
grzewanej [st. C] – – – – – 80 – – – – – b.d.

Waga [kg] 31,5 39,5 46 62 71 171 31 50 54,2 45,5 19 33

Materiał wykonania 
pompy mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz aluminium mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz

Zbiornik na detergent nie nie tak tak nie tak nie nie nie nie nie nie

Dysza rotacyjna nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie

Dysza turbo nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie

Długość węża [m] 15 15 15 15 20 15 8 10 10 10 8 9

Bęben na wąż tak tak tak tak tak tak nie nie nie nie nie nie

Liczba kółek transporto-
wych

2 2 4 4 2 4 2 2 2 2 0 2

Akcesoria dysze 0, 15, 40

Uwagi/inne cechy w zestawie pistolet, 
lanca płaska, lanca 
dirtkiller, możliwość 
dokupienia dyszy ro-
tacyjnej oraz innych 
akcesoriów.

w zestawie pistolet, 
lanca płaska, lanca 
dirtkiller

w zestawie pistolet, 
lanca płaska, lanca 
dirtkiller, myjka 
zasilana napięciem 
400 V

w zestawie pistolet, 
lanca płaska, lanca 
dirtkiller, myjka 
zasilana napięciem 
400 V

w zestawie pistolet, 
lanca płaska, lanca 
dirtkiller, regulacja 
prędkości obrotowej

w zestawie pistolet, 
lanca płaska, lanca 
dirtkiller, myjka 
zasilana napięciem 
400 V, pobór środków 
myjących

funkcja pobierania 
detergentu

funkcja pobierania 
detergentu, funkcja 
samozasysania

funkcja pobierania 
detergentu, funkcja 
samozasysania

funkcja pobierania 
detergentu, funkcja 
samozasysania

Tab. 1. Wybrane myjki ciśnieniowe dostępne w Polsce

Producent Briggs&Stratton EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE

Model ELITE 4000 KD 223 KD323 KD623Standart KD823Standart KD940 Standart KD1140 Standart KD1340 Standart KD1540 Premium KD1840 Premium KDB1540 Standart HD1140 Standart

Informacje z firmy Chabin EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE

Strona www producenta 
lub dystrybutora www.chabin.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl

Napęd spalinowy elektryczny (jedno-
fazowy)

elektryczny (jedno-
fazowy)

elektryczny (jedno-
fazowy)

elektryczny (jedno-
fazowy)

elektryczny (trójfa-
zowy) elektryczny (trójfazowy) elektryczny (trójfazowy) elektryczny (trójfazowy) elektryczny (trójfazowy) spalinowy elektryczny (trójfazowy)

Ciśnienie robocze [bar] b.d. 30–120 30–120 30–160 30–140 30–190 30–250 30–170 30–280 30–120 30–280 30–230

Ciśnienie maks. [bar] 275 140 140 180 165 210 270 190 310 140 300 250

Wydajność wody [l/godz.] 908 200–500 250–600 300–600 300–720 300–840 100–1000 300–1300 300–1500 300–1800 300–1000 300–1000

Moc silnika lub przyłącza 
[kW] b.d. 2,5 2,9 2,9 3,2 5,2 7,4 7,4 13,8 7,4 13,4 7,6

Maks. Temp. Wody zasila-
jącej [st. C] 60 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 30–98 

Podgrzewanie wody Nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie tak 

Temperatura wody pod-
grzewanej [st. C] b.d. nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie 150

Waga [kg] 45 16,8 18,6 46 51,8 54 89 89 127 105 96 178

Materiał wykonania 
pompy mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz

Zbiornik na detergent nie nie nie tak tak tak tak tak nie nie nie nie

Dysza rotacyjna nie tak tak tak tak tak tak tak tak tak tak tak 

Dysza turbo nie opcja opcja opcja opcja opcja opcja opcja tak tak opcja opcja

Długość węża [m] 15 10 10 10 10 10 10 10 15 15 10 10

Bęben na wąż nie opcja opcja opcja opcja opcja opcja opcja tak tak opcja opcja

Liczba kółek transporto-
wych

2 opcja opcja 2 2 2 4 4 4 4 4 4 

Akcesoria dysze 0, 15, 25, 40 zbiornik buforowy zbiornik buforowy 

Uwagi/inne cechy
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Producent Kranzle Kranzle Kranzle Kranzle Kranzle Kranzle Dewalt Dewalt Dewalt Dewalt Kranzle Briggs&Stratton

Model K1152TST K2195TST Quadro 12/150TST QUADRO 899TST Profi-jet B16/220 THERM CA 12/150 DXPW001E DXPW004 DXPW006E DXPW008E K1050P ELITE 3400

Informacje z firmy ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE ANKER SERVICE Chabin

Strona www producenta 
lub dystrybutora www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.dewalt.com.pl www.chabin.pl

Napęd elektryczny elektryczny elektryczny elektryczny spalinowy elektryczny elektryczny elektryczny elektryczny spalinowy elektryczny spalinowy

Ciśnienie robocze [bar] 30–130 30–180 30–150 30–150 30–200 30–150 130 150 170 190 130 b.d.

Ciśnienie maks. [bar] 150 195 165 170 220 170 b.d. b.d. b.d. b.d. 160 234

Wydajność wody [l/godz.] 600 480 720 900 960 720 540 600 900 600 450 636

Moc silnika lub przyłącza 
[kW] 2,0 2,4 2,8 4,0 b.d. 3,0 2,3 3 5 3,6 1,65 b.d.

Maks. Temp. Wody zasila-
jącej [st. C] 60 60 60 60 60 80 60 60 60 60 60 60

Podgrzewanie wody nie nie nie nie nie tak nie nie nie nie nie Nie

Temperatura wody pod-
grzewanej [st. C] – – – – – 80 – – – – – b.d.

Waga [kg] 31,5 39,5 46 62 71 171 31 50 54,2 45,5 19 33

Materiał wykonania 
pompy mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz aluminium mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz

Zbiornik na detergent nie nie tak tak nie tak nie nie nie nie nie nie

Dysza rotacyjna nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie

Dysza turbo nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie

Długość węża [m] 15 15 15 15 20 15 8 10 10 10 8 9

Bęben na wąż tak tak tak tak tak tak nie nie nie nie nie nie

Liczba kółek transporto-
wych

2 2 4 4 2 4 2 2 2 2 0 2

Akcesoria dysze 0, 15, 40

Uwagi/inne cechy w zestawie pistolet, 
lanca płaska, lanca 
dirtkiller, możliwość 
dokupienia dyszy ro-
tacyjnej oraz innych 
akcesoriów.

w zestawie pistolet, 
lanca płaska, lanca 
dirtkiller

w zestawie pistolet, 
lanca płaska, lanca 
dirtkiller, myjka 
zasilana napięciem 
400 V

w zestawie pistolet, 
lanca płaska, lanca 
dirtkiller, myjka 
zasilana napięciem 
400 V

w zestawie pistolet, 
lanca płaska, lanca 
dirtkiller, regulacja 
prędkości obrotowej

w zestawie pistolet, 
lanca płaska, lanca 
dirtkiller, myjka 
zasilana napięciem 
400 V, pobór środków 
myjących

funkcja pobierania 
detergentu

funkcja pobierania 
detergentu, funkcja 
samozasysania

funkcja pobierania 
detergentu, funkcja 
samozasysania

funkcja pobierania 
detergentu, funkcja 
samozasysania

Producent Briggs&Stratton EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE

Model ELITE 4000 KD 223 KD323 KD623Standart KD823Standart KD940 Standart KD1140 Standart KD1340 Standart KD1540 Premium KD1840 Premium KDB1540 Standart HD1140 Standart

Informacje z firmy Chabin EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE

Strona www producenta 
lub dystrybutora www.chabin.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl

Napęd spalinowy elektryczny (jedno-
fazowy)

elektryczny (jedno-
fazowy)

elektryczny (jedno-
fazowy)

elektryczny (jedno-
fazowy)

elektryczny (trójfa-
zowy) elektryczny (trójfazowy) elektryczny (trójfazowy) elektryczny (trójfazowy) elektryczny (trójfazowy) spalinowy elektryczny (trójfazowy)

Ciśnienie robocze [bar] b.d. 30–120 30–120 30–160 30–140 30–190 30–250 30–170 30–280 30–120 30–280 30–230

Ciśnienie maks. [bar] 275 140 140 180 165 210 270 190 310 140 300 250

Wydajność wody [l/godz.] 908 200–500 250–600 300–600 300–720 300–840 100–1000 300–1300 300–1500 300–1800 300–1000 300–1000

Moc silnika lub przyłącza 
[kW] b.d. 2,5 2,9 2,9 3,2 5,2 7,4 7,4 13,8 7,4 13,4 7,6

Maks. Temp. Wody zasila-
jącej [st. C] 60 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 30–98 

Podgrzewanie wody Nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie tak 

Temperatura wody pod-
grzewanej [st. C] b.d. nie nie nie nie nie nie nie nie nie nie 150

Waga [kg] 45 16,8 18,6 46 51,8 54 89 89 127 105 96 178

Materiał wykonania 
pompy mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz

Zbiornik na detergent nie nie nie tak tak tak tak tak nie nie nie nie

Dysza rotacyjna nie tak tak tak tak tak tak tak tak tak tak tak 

Dysza turbo nie opcja opcja opcja opcja opcja opcja opcja tak tak opcja opcja

Długość węża [m] 15 10 10 10 10 10 10 10 15 15 10 10

Bęben na wąż nie opcja opcja opcja opcja opcja opcja opcja tak tak opcja opcja

Liczba kółek transporto-
wych

2 opcja opcja 2 2 2 4 4 4 4 4 4 

Akcesoria dysze 0, 15, 25, 40 zbiornik buforowy zbiornik buforowy 

Uwagi/inne cechy
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T Producent EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE b.d. b.d. b.d. Gardena Husqvarna Husqvarna Husqvarna Husqvarna 

Model HD1240 Standart HDE840 Standart HDB1240 Standart KSM1840 HSC1140 Standart ERFOLG SL 15/150 ERFOLG NS 15/250 ERFOLG AW 15/500 AquaClean Li-40/60 PW 125 PW 235R PW 350 PW 450

Informacje z firmy EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE ERFOLG ERFOLG ERFOLG Husqvarna Husqvarna Husqvarna Husqvarna Husqvarna

Strona www producenta 
lub dystrybutora www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.erfolg.pl www.erfolg.pl www.erfolg.pl www.gardena.com/pl www.husqvarna.

com/pl
www.husqvarna.

com/pl
www.husqvarna.

com/pl
www.husqvarna.

com/pl

Napęd elektryczny (trójfa-
zowy)

elektryczny (trójfa-
zowy) spalinowy elektryczny (trójfa-

zowy)
elektryczny (trójfa-

zowy) elektryczny elektryczny elektryczny akumulatorowy b.d. b.d. b.d. b.d.

Ciśnienie robocze [bar] 30–160 30–130 30–180 30–180 30–180 150 250 500 60 95 105 135 140

Ciśnienie maks. [bar] 180 150 200 200 200 b.d. b.d. b.d. 90 125 135 150 150

Wydajność wody [l/godz.] 300–1200 300–720 300–1000 900–1800 300–1000 900 900 900 230–270 320–460 350–520 420–500 540–610

Moc silnika lub przyłącza 
[kW] 7,6 22,8 9,7 14 6,5 4 7,35 15 b.d. 1,5 1,8 2,1 2,9

Maks. Temp. Wody zasila-
jącej [st. C] 30–98 30–80 30–98 80 30–98 b.d. b.d. b.d. 40 40 40 40 60

Podgrzewanie wody tak tak tak nie tak tak tak nie b.d. b.d. b.d. b.d. b.d.

Temperatura wody pod-
grzewanej [st. C] 150 80 98 nie 98 140 150 – b.d. b.d. b.d. b.d. b.d.

Waga [kg] 177 121 216 493 301 128 160 130 10,7 7,1 10,4 18,8 27,8

Materiał wykonania 
pompy mosiądz mosiądz mosiądz chromowo-niklowa mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz aluminium b.d. b.d. b.d. b.d.

Zbiornik na detergent nie nie nie tak tak tak tak nie b.d. tak tak tak tak

Dysza rotacyjna tak tak tak opcja opcja tak tak tak b.d. b.d. b.d. b.d. b.d.

Dysza turbo opcja opcja opcja opcja opcja b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d.

Długość węża [m] 10 10 10 b.d. b.d. 10 9) 10 10 3 7 8 9 13

Bęben na wąż opcja opcja opcja opcja opcja nie nie nie b.d. tak tak tak tak

Liczba kółek transporto-
wych

4 4 4 stacjonarna stacjonarna 4 4 4 2 2 2 2 2

Akcesoria

Uwagi/inne cechy

Producent Kärcher Kärcher Kärcher Kärcher STIGA STIGA

Model K 2 FULL CONTROL 
CAR

K 5 FULL CONTROL 
CAR & HOME HDS 5/15 U HD 7/17 M HPS 550 R HPS 650 RG

Informacje z firmy Kärcher Kärcher Kärcher Kärcher STIGA STIGA

Strona www producenta 
lub dystrybutora www.karcher.pl www.karcher.pl www.karcher.pl www.karcher.pl www.stiga.pl www.stiga.pl

Napęd elektryczny elektryczny elektryczny/spali-
nowy

elektryczny/spali-
nowy elektryczny elektryczny

Ciśnienie robocze [bar] 20–110 20–145 150 170 130 140

Ciśnienie maks. [bar] 110 145 150 255 150 150

Wydajność wody [l/godz.] 360 500 450 700 520 550

Moc silnika lub przyłącza 
[kW] 1,4 2,1 2,7 4,2 2,5 2,8

Maks. Temp. Wody zasila-
jącej [st. C] 40 40 40 60 50 50

Podgrzewanie wody nie nie tak nie b.d. b.d.

Temperatura wody pod-
grzewanej [st. C] – – 80 – – –

Waga [kg] 4,3 12,7 78 31,6 24,4 27

Materiał wykonania 
pompy kompozyt aluminium mosiądz mosiądz b.d. b.d.

Zbiornik na detergent nie nie nie nie b.d. b.d.

Dysza rotacyjna tak tak nie nie b.d. b.d.

Dysza turbo nie nie nie tak b.d. b.d.

Długość węża [m] 4 8 10 10 10 12

Bęben na wąż nie nie nie nie b.d. b.d.

Liczba kółek transporto-
wych

2 2 2 2 b.d. b.d.

Akcesoria zestaw do mycia sa-
mochodu, szczotka 
+ dysza pianowa + 
szampon samocho-
dowy 0,5 l

"zestaw do mycia 
domu, T-Racer T 350, 
zestaw do mycia 
samochodu, szczot-
ka obrotowa, lanca 
pianowa 0,3 l, 

"pistolet spryskują-
cy, EASY!Force Ad-
vanced, lanca spry-
skująca, 840 mm, 
lanca spryskująca 
840mm 
"

pistolet spryskujący, 
EASY!Force, lanca 
spryskująca, 840 
mm, Dysza power

Uwagi/inne cechy uchwyt teleskopo-
wy, System Quick 
Connect

system szybkozłą-
cza Quick Connect, 
uchwyt teleskopowy, 
silnik chłodzony 
wodą,  wbudowany 
filtr wody

automatyczne 
obniżanie ciśnienia 
po wyłączeniu urzą-
dzenia, kompaktowy 
design, fuży filtr 
wody, zwarta, piono-
wa konstrukcja

automatyczne 
obniżanie ciśnienia 
po wyłączeniu 
urządzenia, system 
Easy!Lock

Tab. 1. Wybrane myjki ciśnieniowe dostępne w Polsce (c.d.)
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Producent EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE b.d. b.d. b.d. Gardena Husqvarna Husqvarna Husqvarna Husqvarna 

Model HD1240 Standart HDE840 Standart HDB1240 Standart KSM1840 HSC1140 Standart ERFOLG SL 15/150 ERFOLG NS 15/250 ERFOLG AW 15/500 AquaClean Li-40/60 PW 125 PW 235R PW 350 PW 450

Informacje z firmy EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE EHRLE ERFOLG ERFOLG ERFOLG Husqvarna Husqvarna Husqvarna Husqvarna Husqvarna

Strona www producenta 
lub dystrybutora www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.ehrle.pl www.erfolg.pl www.erfolg.pl www.erfolg.pl www.gardena.com/pl www.husqvarna.

com/pl
www.husqvarna.

com/pl
www.husqvarna.

com/pl
www.husqvarna.

com/pl

Napęd elektryczny (trójfa-
zowy)

elektryczny (trójfa-
zowy) spalinowy elektryczny (trójfa-

zowy)
elektryczny (trójfa-

zowy) elektryczny elektryczny elektryczny akumulatorowy b.d. b.d. b.d. b.d.

Ciśnienie robocze [bar] 30–160 30–130 30–180 30–180 30–180 150 250 500 60 95 105 135 140

Ciśnienie maks. [bar] 180 150 200 200 200 b.d. b.d. b.d. 90 125 135 150 150

Wydajność wody [l/godz.] 300–1200 300–720 300–1000 900–1800 300–1000 900 900 900 230–270 320–460 350–520 420–500 540–610

Moc silnika lub przyłącza 
[kW] 7,6 22,8 9,7 14 6,5 4 7,35 15 b.d. 1,5 1,8 2,1 2,9

Maks. Temp. Wody zasila-
jącej [st. C] 30–98 30–80 30–98 80 30–98 b.d. b.d. b.d. 40 40 40 40 60

Podgrzewanie wody tak tak tak nie tak tak tak nie b.d. b.d. b.d. b.d. b.d.

Temperatura wody pod-
grzewanej [st. C] 150 80 98 nie 98 140 150 – b.d. b.d. b.d. b.d. b.d.

Waga [kg] 177 121 216 493 301 128 160 130 10,7 7,1 10,4 18,8 27,8

Materiał wykonania 
pompy mosiądz mosiądz mosiądz chromowo-niklowa mosiądz mosiądz mosiądz mosiądz aluminium b.d. b.d. b.d. b.d.

Zbiornik na detergent nie nie nie tak tak tak tak nie b.d. tak tak tak tak

Dysza rotacyjna tak tak tak opcja opcja tak tak tak b.d. b.d. b.d. b.d. b.d.

Dysza turbo opcja opcja opcja opcja opcja b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d.

Długość węża [m] 10 10 10 b.d. b.d. 10 9) 10 10 3 7 8 9 13

Bęben na wąż opcja opcja opcja opcja opcja nie nie nie b.d. tak tak tak tak

Liczba kółek transporto-
wych

4 4 4 stacjonarna stacjonarna 4 4 4 2 2 2 2 2

Akcesoria

Uwagi/inne cechy

Producent Kärcher Kärcher Kärcher Kärcher STIGA STIGA

Model K 2 FULL CONTROL 
CAR

K 5 FULL CONTROL 
CAR & HOME HDS 5/15 U HD 7/17 M HPS 550 R HPS 650 RG

Informacje z firmy Kärcher Kärcher Kärcher Kärcher STIGA STIGA

Strona www producenta 
lub dystrybutora www.karcher.pl www.karcher.pl www.karcher.pl www.karcher.pl www.stiga.pl www.stiga.pl

Napęd elektryczny elektryczny elektryczny/spali-
nowy

elektryczny/spali-
nowy elektryczny elektryczny

Ciśnienie robocze [bar] 20–110 20–145 150 170 130 140

Ciśnienie maks. [bar] 110 145 150 255 150 150

Wydajność wody [l/godz.] 360 500 450 700 520 550

Moc silnika lub przyłącza 
[kW] 1,4 2,1 2,7 4,2 2,5 2,8

Maks. Temp. Wody zasila-
jącej [st. C] 40 40 40 60 50 50

Podgrzewanie wody nie nie tak nie b.d. b.d.

Temperatura wody pod-
grzewanej [st. C] – – 80 – – –

Waga [kg] 4,3 12,7 78 31,6 24,4 27

Materiał wykonania 
pompy kompozyt aluminium mosiądz mosiądz b.d. b.d.

Zbiornik na detergent nie nie nie nie b.d. b.d.

Dysza rotacyjna tak tak nie nie b.d. b.d.

Dysza turbo nie nie nie tak b.d. b.d.

Długość węża [m] 4 8 10 10 10 12

Bęben na wąż nie nie nie nie b.d. b.d.

Liczba kółek transporto-
wych

2 2 2 2 b.d. b.d.

Akcesoria zestaw do mycia sa-
mochodu, szczotka 
+ dysza pianowa + 
szampon samocho-
dowy 0,5 l

"zestaw do mycia 
domu, T-Racer T 350, 
zestaw do mycia 
samochodu, szczot-
ka obrotowa, lanca 
pianowa 0,3 l, 

"pistolet spryskują-
cy, EASY!Force Ad-
vanced, lanca spry-
skująca, 840 mm, 
lanca spryskująca 
840mm 
"

pistolet spryskujący, 
EASY!Force, lanca 
spryskująca, 840 
mm, Dysza power

Uwagi/inne cechy uchwyt teleskopo-
wy, System Quick 
Connect

system szybkozłą-
cza Quick Connect, 
uchwyt teleskopowy, 
silnik chłodzony 
wodą,  wbudowany 
filtr wody

automatyczne 
obniżanie ciśnienia 
po wyłączeniu urzą-
dzenia, kompaktowy 
design, fuży filtr 
wody, zwarta, piono-
wa konstrukcja

automatyczne 
obniżanie ciśnienia 
po wyłączeniu 
urządzenia, system 
Easy!Lock

– Należy stosować zalecane przez producenta prepa-

raty do zabezpieczania pomp na czas dłuższych przerw 

w użytkowaniu, np na zimę – uzupełnia Michał Olek-

siewicz, Koordynator ds. Serwisów Serwisów OEM 

firmy Chabin. – Preparaty te smarują, wypierają wilgoć 

i zabezpieczają przed korozją i ewentualnym pęknięciem 

korpusu na mrozie z powodu pozostałej w pompie wody.

Akcesoria
Do myjek można stosować różnego rodzaju akceso-

ria. Są to przede wszystkim lance, dysze oraz szczot-

ki (w tym obrotowe).

Wśród akcesoriów DenJet (z oferty firmy Ewerest) 

można znaleźć specjalne dysze do czyszczenia ruro-

ciągów oraz zestaw do hydropiaskowania pod ultra 

wysokim ciśnieniem.

Z oferty STIGA warto wymienić:

– Patio Cleaner Deluxe – urządzenie do czyszcze-

nia dużych powierzchni płaskich (podłoży, elewacji, 

płotów, itp.), wyposażone w zbiornik na detergent 

i zawór regulacyjny,

– wąż do czyszczenia rur kanalizacyjnych o dłu-

gości 16 m,

– szczotka rotacyjna – idealna do mycia delikat-

nych powierzchni (samochody, motocykle, po-

wierzchnie szklane i z tworzyw sztucznych),

– uniwersalna szczotka płaska – nadaje się do 

mycia wszystkich powierzchni.

Firma Kranzle posiada duży asortyment akceso-

riów min. węże do czyszczenie rur, pianownice, obroto-

we szczotki do podłóg, odsysacze do szlamu, szczotki 

myjące do samochodów, różnego rodzaju lance.

W ofercie Ehrle znajdują się takie akcesoria 

jak: szczotki obrotowe, przystawki do powierzchni 

płaskich itd. – Akcesorium nr 1 jest dla mnie powszech-

nie znana Lanca Pianowa. Piszę o niej dlatego, że omija 

ona wewnętrzne systemu poboru detergentów, które 

wymagają po takim zastosowaniu dobrego wyczyszcze-

nia i wypłukania. Nie wykonanie takiej czynności może 

skutkować krystalizacją chemii, lub innymi reakcjami 

w pompie i jej zniszczenie albo uszkodzenie – mówi 

Adam Nazarko.

Warto zwrócić uwagę na fakt, że myjki spali-

nowe Hecht mają w zestawie różne dysze, które 

znajdą zastosowanie w zależności od pracy jaka 

akurat jest wykonywana. – Nasze myjki można dopo-

Źródło: Stiga



36| Główny Mechanik 
Maj–Czerwiec 2019

R
A
P
O
R
T sażyć np w szczotkę obrotową lub szczotkę do tarasów, 

na uwagę jednak zasługuje fakt, iż np. Myjkę Hecht 

324 można doposażyć w wąż samozasysający, który 

pozwoli pobierać wodę ze zbiornika (nie z sieci) – mówi 

Bartosz Łyśniewski. 

Husqvarna poleca szczotkę do mycia tarasów, 

szczotkę obrotową, zestaw do mycia samochodu, 

dysze kątowe oraz wąż do czyszczenia rur.

– Nasza oferta  zawiera wiele dedykowanych akce-

soriów takich jak pianownice, specjalistyczne szczotki, 

dodatkowe lance czy przedłużenia – mówi Mateusz 

Stachowicz. – Bardzo innowacyjnym produktem jest 

pistolet stosowany w urządzeniach profesjonalnych 

o nazwie Easy!Force który został zaprojektowany od 

nowa. Wykorzystuje on siłę odrzutu wysokiego ciśnienia 

wody do zminimalizowania siły potrzebnej do utrzy-

mania wciśniętego spustu. Dzięki temu podczas pracy 

nie męczą się dłonie, operator może swobodnie poruszać 

palcami, a ergonomia obsługi ulega znacznej poprawie.

Co polecają producenci i dostawcy?
Jeżeli chodzi o produkty profesjonalne z oferty 

Kärcher, szczególnie warte uwagi są urządzenia 

z grupy HDS z możliwością podgrzewania wody, 

przykładowym modelem jest HDS 5/15 U z klasy 

upright z podgrzewaniem wody o zwartej, piono-

wej konstrukcji. Dzięki specjalnej budowie, cha-

rakteryzuje się wyjątkową mobilnością, świetnie 

sprawdzające się min. w budownictwie.

W ofercie Hecht pojawiła się niedawno nowość: 

Hecht 3025 – myjka akumulatorowa. Urządzenie 

nie generuje zbyt dużego ciśnienia roboczego (10 

bar), ale w przypadku, gdy ktoś chciałby skorzystać 

z myjki w miejscu gdzie nie ma wody z sieci oraz 

zasilania – będzie jak znalazł.

Na szczególną uwagę w ofercie Chabin zasłu-

guje model ELITE 4000 mający ciśnienie robocze 

bliskie 300 bar, znajdujące zastosowanie głównie 

w rolnictwie i usługach komunalnych.

Warto zwrócić uwagę na konstrukcję pompy 

wysokociśnieniowej w myjce STIGA HPS 650 RG, 

w której zastosowano podwójny układ wodnych 

pierścieni uszczelniających tłoki (manszet wysoko-

ciśnieniowych), co znacząco wydłużyło interwały 

między przeglądami. 

Bardzo ciekawą konstrukcję ma pistolet natry-

skowy stosowany w myjkach HPS 550 R i HPS 650 

RG, który wyposażony jest w dodatkowy, regu-

lowany uchwyt, co znacząco poprawia komfort 

i ergonomię pracy.

Rynek
W Polsce ok. 40 firm (nie licząc dostawców de-

talicznych) dostarcza myjki wysokociśnieniowe, 

które mogą być przydatne w zastosowaniach 

przemysłowych. 

W tabelach prezentujemy parametry takich 

myjek. W pierszej z nich zawarto parametry, które 

znajdują się w materiałach przesłanych bepośred-

nio do redakcji, natomiast druga tabela zawiera 

informacje z pozotałych firm, zaczerpnięte z ich 

stron internetowych. 

Źródło: Kärcher

Źródło: Stiga
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Dostawca/producent Model Ciśnienie 
maks. [bar]

Wydajność 
wody [l/godz.]

AGAPIT/Annovi Reverberi Hot 1409N 140 500

AGAPIT/Annovi Reverberi Hot 1309 140 540

AGAPIT/Annovi Reverberi Hot 1515N 150 900

AGAPIT/Annovi Reverberi Proliner RS 15.15 TSS 150 900

AGAPIT/Annovi Reverberi X-Tra Clean 160 TSS 160 600

AGAPIT/Annovi Reverberi Hot 1713 170 780

AGAPIT/Annovi Reverberi Proliner RS 13.17 TSS 180 770

AGAPIT/Annovi Reverberi Proliner RS 13.17 TSS RLW 180 770

AGAPIT/Annovi Reverberi Proliner RS 11.20 TSS 200 660

AGAPIT/Annovi Reverberi 208 H4S 200 792

AGAPIT/Annovi Reverberi Hot 2015N 200 900

AGAPIT/Annovi Reverberi Cold 2015N 200 900

AGRO-TRADE/DiBO PW-C20 150 500

AGRO-TRADE/DiBO SBH 200 900

AGRO-TRADE/DiBO JMB-E 200 900

AGRO-TRADE/DiBO ECN-S 210 900

AGRO-TRADE/DiBO IBH-S 210 900

AGRO-TRADE/DiBO PTL-M 250 780

AGRO-TRADE/DiBO ECN-M 260 960

AGRO-TRADE/DiBO IBH-L 260 1320

AGRO-TRADE/DiBO IBH-M 350 960

AGRO-TRADE/DiBO ECN-T 500 900

AGRO-TRADE/DiBO PTL-L 500 900

AGRO-TRADE/DiBO ECN-L 1000 900

AIRPRESS HWO 1200 200 b.d.

AIRPRESS/KAROMAT HDT 900-150 150 b.d.

AIRPRESS/KAROMAT KD 900-150 150 b.d.

AIRPRESS/KAROMAT HDT 900-200 200 b.d.

AIRPRESS/KAROMAT KD 1100-200 200 b.d.

Anker Service/DEWALT DXPW004E 150 600

Anker Service/DEWALT DXPW006E 170 900

Anker Service/DEWALT DXPW008E 190 600

Anker Service/DEWALT DXPW005E 200 810

BOSCH GHP 5-65 Professional 160 485

BOSCH GHP 8-15 XD Professional 160 800

BOSCH GHP 5-75 Professional 185 560

BRIGGS&STRATTON 2300E 160 480

BRIGGS&STRATTON 2500 172 522

BRIGGS&STRATTON 2800 193 522

BRIGGS&STRATTON 3000 207 636

BRIGGS&STRATTON 3200 220 660

BRIGGS&STRATTON 3400 234 636

BRIGGS&STRATTON 4000 275 908

CLEANEA/BM2 BIEMMEDUE M profesjonalna 150 480

CLEANEA/BM2 BIEMMEDUE E-Clean 150 600

CLEANEA/BM2 BIEMMEDUE SALLY 150 Bar 160 720

CLEANEA/BM2 BIEMMEDUE SIDRA 170 Bar 170 735

CLEANEA/BM2 BIEMMEDUE Mobile 200 Bar 200 780

CLEANEA/BM2 BIEMMEDUE Mobile 250 Bar 200 780

CLEANEA/BM2 BIEMMEDUE MIDIA 200 Bar 200 900

CLEANEA/BM2 BIEMMEDUE SUSETTE 200 Bar 200 900

CLEANEA/BM2 BIEMMEDUE SUPER 200 Bar 200 1200

CLEANEA/BM2 BIEMMEDUE MAX 160 Bar 200 1260

CLEANEA/BM2 BIEMMEDUE MAXIMA plus 350 Bar 350 1800

CLEANEA/BM2 BIEMMEDUE Magnum 500 Bar 500 900

DEDRA DED8822 150 450

DIEKER HWM 10/140 140 600

Dostawca/producent Model Ciśnienie 
maks. [bar]

Wydajność 
wody [l/godz.]

DIEKER HD-E MAXI 140 2160

DIEKER CW Profi 170 540

DIEKER HD-B 180 1320

DIEKER CW 15/200-A 200 900

DIEKER HWM 15/200-Basic 200 900

DIEKER HWM 21/200 200 1260

DIEKER HD-E MIDI 200 1320

DIEKER HD-E MAXI 900 200 1500

GEKO MP250 200 300

GEOWELL/Akio HPC-M 150/15 150 900

GEOWELL/Akio CPC-U 180/13 H 180 780

GEOWELL/Akio HPC-L 180/18 180 1080

GEOWELL/Akio HPC-L 200/15 200 900

GEOWELL/Akio HPC-L 200/15 STX 200 900

GEOWELL/Akio HPC-L 200/21 200 1260

GEOWELL/Akio CPC-U 200/21 H 200 1260

GEOWELL/Akio CPC-U 250/16 H 250 960

GEOWELL/Akio CPC-U 350/15 H 350 900

GEOWELL/Akio Myjka ciśnieniowa 500 bar 500 900

HiKOKI AW150 NA 150 400

KRAFT&DELE KD436 200 360

Lavorwash Polska LAVOR Missouri 1310 150 570

Lavorwash Polska LAVOR VERTIGO 28 MAX 180 510

Lavorwash Polska LAVOR POWERWASH 180 180 510

Lavorwash Polska LAVOR INDEPENDENT 2800 200 690

Makita HW151 150 500

Nilfisk MH 3M-160/770 PA 160 770

Nilfisk MC 8P-160/2500 160 2500

Nilfisk MC 6P-170/1600 170 1600

Nilfisk MC 4M-180/740 180 740

Nilfisk MH 5M 180/800 180 800

Nilfisk MH 7P-180/1260 180 1260

Nilfisk MH 8P-180/2000 180 2000

Nilfisk MC 7P-195/1280 195 1280

Nilfisk MH 6P-200/1300 200 1300

Nilfisk MH 5M-210/1100 210 1100

Nilfisk MH 4M-220/1000 220 1000

Nilfisk MC 7P-220/1120 220 1120

Nilfisk MH 7P-220/1120 220 1120

Nilfisk MC 5M-220/1130 220 1130

Oleo-Mac PW 175 C 150 510

Oleo-Mac PW 300 HC 150 540

Oleo-Mac PW 190 C 160 600

Oleo-Mac PWX 200 C 200 720

STIHL RE 282 PLUS 160 700

STIHL RE 362 PLUS 180 1000

Technika 2011/COMMANDO Commando 4000 140 720

Technika 2011/COMMANDO Commando 500P 200 1020

Technika 2011/COMMANDO Commando 1000 205 1320

VERDE AVIS/IPC IPC PW-C40P 180 800

VERDE AVIS/IPC IPC PW-H90 D 1921 PT 190 1300

VERDE AVIS/IPC IPC PW-H50/4P D 2017 P4T 200 1000

VERDE AVIS/IPC IPC PW-C70P 250 1000

Wemaa As500b 500 1380

Wemaa As800b 800 1020

Wemaa As1500b 1000 660

Wemaa As1000b 1000 780

Tab. 2. Wybrane myjki ciśnieniowe dostępne w Polsce


